ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số: 13/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
               Quy Nhơn, ngày 09 tháng 01 năm 2007

	QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án chuyển Công ty Công viên cây xanh

và chiếu sáng đô thị Quy Nhơn thành Công ty TNHH 01 thành viên

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp Nhà nước ngày 10/12/2003;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 29/11/2005;

Căn cứ Nghị định số 95/2006/NĐ-CP ngày 08/9/2006 của Chính phủ về chuyển đổi doanh nghiệp nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 85/2005/NĐ-CP ngày 21/4/2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt điều chỉnh phương án sắp xếp, đổi mới doanh nghiệp nhà nước thuộc UBND tỉnh Bình định;

Theo đề nghị của Thường trực Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh tại Tờ trình số 496/TTr-BĐMDN ngày 18/12/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phê duyệt Phương án chuyển đổi Công ty Công viên, cây xanh và chiếu sáng đô thị Quy Nhơn thành Công ty TNHH 01 thành viên với nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công ty
:
CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN CÔNG VIÊN,  CÂY XANH VÀ CHIẾU SÁNG ĐÔ THỊ QUY NHƠN.

    Tên giao dịch
:
QUY NHON LIMITED COMPANY OF URBAN PARKS GREENERIES AND LIGHTING

    Tên viết tắt
:
QUYPALICO

2. Trụ sở chính: 294  Phan Bội Châu, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

Điện thoại: (056). 820 623 - 820 622 -  Fax: (056) 820 894.

Email: Cayxanhchieusangquynhon@yahoo.com.

Tài khoản giao dịch: 580100.000.0083-1 tại Chi nhánh Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Bình Định.

3. Địa bàn hoạt động của công ty trong và ngoài nước.

4. Công ty TNHH Công viên cây xanh và chiếu sáng đô thị Quy Nhơn có tư cách pháp nhân kể từ ngày được cấp Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh; thực hiện hạch toán kinh tế độc lập; có khuôn dấu riêng; được mở tài khoản tại các ngân hàng theo quy định của pháp luật.

5. Ngành nghề kinh doanh:

- Trồng và chăm sóc cây xanh; sản xuất, lắp ráp, tư vấn lập dự án đầu tư, thiết kế, giám sát thi công hệ thống đèn tín hiệu điều khiển giao thông, điện chiếu sáng công cộng, dân dụng và đường dây, trạm biến áp dưới 35KW.

- Đầu tư kinh doanh các loại hình dịch vụ vui chơi giải trí, tham quan du lịch; xây dựng các công trình dân dụng, công nghiệp, giao thông, thủy lợi, hạ tầng kỹ thuật khu công nghiệp, khu đô thị; mua bán, đại lý, ký gửi các thiết bị điện, cây hoa giống, cây xanh, cây hoa cảnh.

- Kinh doanh các ngành nghề khác phù hợp với quy định của pháp luật.

6. Vốn điều lệ: 33.067.000.000 đồng (Ba ba tỷ, không trăm sáu bảy triệu đồng).

7. Cơ cấu tổ chức quản lý của công ty :

Mô hình tổ chức quản lý của công ty: Chủ tịch công ty và Giám đốc công ty.

8. Tên và địa chỉ của chủ sở hữu:

Tên chủ sở hữu: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định.

Địa chỉ trụ sở: 1A Trần Phú, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.
Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Ban chuyển đổi tại doanh nghiệp có trách nhiệm chỉ đạo Công ty Công viên cây xanh và chiếu sáng đô thị Quy Nhơn xây dựng Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty trình cấp có thẩm quyền phê duyệt và tiến hành các bước tiếp theo trong việc chuyển đổi doanh nghiệp theo quy định.

2. Giám đốc Công ty Công viên cây xanh và chiếu sáng đô thị Quy Nhơn có trách nhiệm quản lý, điều hành Công ty cho đến khi bàn giao toàn bộ tài sản, tiền vốn, lao động và các vấn đề liên quan khác cho Công ty TNHH Công viên cây xanh và chiếu sáng đô thị Quy Nhơn.

3. Công ty TNHH Công viên cây xanh và chiếu sáng đô thị Quy Nhơn có trách nhiệm kế thừa các quyền, nghĩa vụ và xử lý những vấn đề tồn tại của Công ty Công viên cây xanh và chiếu sáng đô thị Quy Nhơn theo các quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Trưởng Ban chuyển đổi tại doanh nghiệp Công ty Công viên cây xanh và chiếu sáng đô thị Quy Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Lê Hữu Lộc